dragelmo wandali omnia; pro uicinia affri
ce deualtantes rapinis cede in cendns
nulli serui ul' ordm aut ecclia p'ntes
Cui autē sub hac tribulacionē angustima
amabilissima ducet' outa acciuit' ei' dolo
rib; quā ip'io t'p'e r'pones; eccliam bari
obsidunt & Itaq; audissime lege cepit' pre
tis aplm paulu' & p'ierit' ille q'stiones m'ib;
aliqui' cons est ei aduersari' testimonijs legis
et p'p'atū texty scemoms ei' & appuit' ei
vna facies eloquor' castroz et exaltare tū
t'more didicit & p'ierunt **lco quinta --**

Porro obsidioms tempe mense t'cio
febriz; decubuit sibi; septē p'ma
les quos scribi fecit; quos ubertā ac uigit
flendo legebat et ne a quaq; m'pediret
ei' m' tencio. Antedecē dies obit'z sui nul
lus ad se m'gredi nisi t'm refeccom sibi m's
trantes. Obsidioms demū mense t'cio
decimo corā fr'ib; positus m'guit' ad dnm
Resp'xit ergo d'ns m' m'ete ei' vniq; e bonū m'
osp'ci ei' p'ge simplicitatū qui ei bonū appebat
seru'z dei et lucebat' m' eq' grā d'na & Audiat
em q' auuictute sua deuotissime deo conuet
et co'fite' eat. Qui ei bonū **lco sexta --**
Ammogituit' etatis sue septua gesimo

sexto porro ossa eius propter uarias deual-
 taciones suas primo translata sunt in sarda-
 niam deinde in genoua uisus autem miraculis
 eius rex longobardorum fecit eum inde transferri
 apud papam. **C**um autem in quadam ecclia
 uille positum esset corpus eius inde temo-
 uere non potuit quo usque rex eandem da-
 ret secutoribus suis et sic data uilla corpus
 translatum est. **D**olebat enim offenti esse suos
 et proferret quis esset aptus modum conueni-
 sic affecto ut ipse eam ad ambulandum in uia dei
 In qua alig sic alig sic ibat. **D**isplacuit ei
 quicquid agebat in seculo pro ducendo di et de
 core domus eius quam dilexit. **I**n **iii** nct an fle-
 bat autem coherente in ymnis et canticis suauis
 sonantis ecclie uocibus coherente affectus
P **D**ns qsb **a** Voces igr ille in fluebant
 auribus eius et eluabat uitas in cor eius et
 fluebant lacrimae et bñ illi erat cum illis. **P**
Dne in eo an. **A**duictus inde nebridio et euo-
 dio remeabat ad affricam quens eos ad bñ
 conuictu loco heret ut ilig f. cum esset apud
 hostia tybema pia mīr eius defuncta est. **P**
Dñi est tra. **A**mauit eum do. **L**egr omel
Pomo qda nobilis. **R** **V**oluptauat cor
 eius caritas xpi et gestabat uerba eius in

visceribus quasi sagittas accutas **E**t exempla fi-
uorum dei quos de mortuis uiuos fecit tanquam
carbones uastatores. **A**scendeti a conualle
ploracionis et tantum cantu graduum dedit
sagittas accutas. **E**t ex **R** Accepta baptismi
gra posito apud hostiam tyberina cum matre sua
colloquatur soli ualde dulciter. **I**nhiabant
ore cordis puter in supina flueta fontis uite
Dilescerebatque in die ista in uerba cum delectationibus
suis. **T**unc ait ala filio nulla re iam delecto
in hac uita cum te contempta felicitate tre-
na corde seruati christi. **I**n **R** Verbi dei
uoluntas adipiscam suam egredimur in premissis ala
criter et fortiter sanamete sanos et filio in
sciaque ecclesia predicabat. **M**embris omnibus sui
corporis in colomnis in tegro aspectu atque au-
ditu coram positus scribis et orantibus dormi-
uit cum patribus suis. **T**estamentum nullum
fecit quia unde faceret pauper christi non habuit
Membris **T**ed in laudibus. **A**mniciauerunt ad
Post mortem matris reuersus est angulus laudibus
tunc ad agros apertos ubi cum amicis re-
uimus et orationibus uacans scribebat libros
et docebat in doctos. **C**onspicua autem eius
fama beatus ualerius proponens esse eum ad se
acceserunt fecit et luc in uita postquam ordi-

nauit **an** factus ergo psbe monasteriū dei
 corū mox instituit et cepit couic scdm reglam
 sub seīs aplis. **an** Sanctus autē ua
 lerius ordinator eius exultabat uberius hoīem
 sibi datū tale dimitto qm doctrina sua edificae
 ecclesia; esset ydoneus **an** Eodē tēpe fortunatus
 psbe manicheorū cōsuetia plimos seducebat
 quē scūs augustinus in uentū omī disputās
 publice superauit **Cap** **O** ptavi et datus
 est michi sensus et inuocari et moueri i
 me sps sapie et pposui illaz regnis et sedi
 bz et diuicias nichil esse duri in spaciōe
 illaz **Deo grās** **x** Iulius ut palma **an**
Indieb; illis absessa est ciuitas yponensis
 ab exercitu barbarorū mīq; mala sunt au
 gustino lacrimae sue panes die ac nocte atq;
 sub hoo euentu ad extrema horā ueniens ob
 dormiuit in pace **oro** **O** fus q ecclie
 tue pbrū augustinū gloriā antistite tuū
 oie sapie archana pncipū reuerasti eius
 nobis mītis tribue et sincere qd docuit
 intellige et efficaciter adimplere. **P**ro
Adm a factus ergo **cap** **S** up salute; et
 omez pulchritudine dilexi sapiaz et pro
 posui proluce hēe illā qm in extingui
 bile est lumē eius. **R** Ecce sacerdos magus

Oratio ad viam Sanctam **cap. 12** et atq
suz in ombz qm antecedebat me ista sapia
et ignoraba; quo omni horu mō est **ky**
Iustu deduxit do Adria **hodie tpe. Cap. 13**
Sapiam sine fictione didici et sine in
vidia comūneo illiq nō abscondi **R**
Amauit eū dñs Oratio **In sedis a Post**
morte **p** Oratio **act p** **si de pont p**
Amauitissimū dñm bitauit **ofide** **cap. 14**
Ater tota die meo quasi in thalamo
morabē et inter humos illiq relescit
Quilla rot palma **an** **hodie** gloſo p̄ augul
tmg dissoluta hō hitacōms domo domū nō
manu scām accepit in celū quā sibi coop
ante dei grā manu lingua fabrefecit in ter
ris vbi quā sicut i tū gustauit et in deco
ratōna stola securoq; deliqua Oratio
De collacōe sci iohis **cap. 15** **Q**uemoria vlti
in opificōe odoris facta opus pigmenti
i om̄ ore in dulcabit quasi mel meoria
eig et vt musica in diuino om̄ **ym**
Deg tuoz **v** **Glac** et honore **an** **Arguebat**
hōde iohs ppter hodiade quā tulerat; fū
suo philippo uroz **v** **Magt** **Oratio** **10**
Anci iohis bap̄te t̄ mris tui dñe q̄s
venānda festiuitas salutaris auri

in nobis p̄stet / augmētuz. **P** **Adolfi ep̄i**

an̄. Sacerdos et pontifex. **V.** Ecce sacerdos **oro**

Adesto dñe p̄sib; nr̄is quas in sancti
Adolfi confessoris tui atq; pontificis
sollemnitate deferim; ut qui nre ius
ticie fiducia; nō hēm; ei; qui tibi placuit
p̄sib; adiuuem; **P** dñm **Sabme** **et m̄r**
Sile est regnū; **V.** Diffusa est grā in **oro**

Quis qui inter cetera potēcie tue mia
cula ec̄iā in serū fragili victoria;
m̄r; otulisti; recede p̄picio; ut qui b̄tē sa
bme natalicia colim; p̄ ei; ad te exem
pla gradiam; **P** dñm nostrū **Inuita**
Rege m̄m **P** **Doente** **iniet an̄** **Seco** decur
so aquas **cūe** **V.** Iusta autē in **gpe** **lco** **pr̄ma**

Statissima sabma m̄e cui; hodie come
celebratur natal̄; vxor quōda; fuit
pelarissim; valetim; et filia hōdis me
tallari; hanc; b̄tā; v̄go seraphia; oū; in do
mo ei; conuersa; et p̄ualit; ei; ut in fide dñi
h̄u; xpi; staret; **Q**ue postmodū; eandē;
ḡmē; vsq; ad locū; passionis; secuta; ē; **R**

Preles autē; berill; **lco** **ij.** Diffusa; ē; grā
b̄tē; sabme; dixit; **Q**uid; tibi; ip̄a; de
rogas; aut; quare; temetip̄am; vile; ted
dis; ul; quare; nō; s̄ideras; q̄es; a; diu; filia

es. Conuicisti em te xpianis et oblita es na-
tales tuos. **H**ta sabina aut uirna et tu sua
deris et filius sicuti et ego fuasa su; et abi-
mdis recedens ydolis et uin dm agnosces
Quod tu ples audisti reuicte & dei dca
dimisit illa. **P**omde metopolitis aliq
bz diebz ophnla est itm et elpedio iudici
pontati. **C**ui dixit. **T**ues uxor quoda; va-
lentim illusterrim et filia hodiis. **Q**ue
rindens ait ego su; et grās ago dno ihu xpo
Comato iudex cu uidet ea in mobile uis-
sit ea de collari. **Q**uartahala in seprebris
Hodie quoq; bti **l**comj na; & **l**offen
adolfi metens epī celebrat natalis
qui decimo abto clemete qui primo ea
des sede regeda abto petro suscepit qui
bernauit ecclia; huius pr felix noie no-
bili gne ortu et beatrix mater eius. **C**ui
angly dñi in sompno appens qd filiu
pitura esset mntis et otutab; decorai
m timauit & **P**osiu adueto **l**co qm
Natus ergo beus adelfo et ablactato
ecclie disciplinis in buendo editur
in quib; ita profecit rot nulli coudetur
scds **H**to uo rufo metensi epō defuncto

sanctus adelfy concordia ioto dei et ppli epoc
 eligit et ordmat adepto igit epatu qua
 assiduo circa omnia bona fuit nullq expli
 cari potit excocondia & **Iste qui lco iij-**

Quomq; btus adelfy eandē sede; decez
 et septe āns scilicet, recessit de hoc
 solo ad regna celestia miguit et iuxta bñm
 usq; auuncdm sepultq est. **Post** multū
 tō tempis ab tugone xpo metense ad
 allacia; in nouerolre monastario ab oī
 clero & p̄plo venabile corp9 sc̄i adelfi in
 latū est eo q̄ idē loc9 metensi ecclie sub
 jectū est & **Imavit** eū; **Secūm mathm**
In illo tempe **A**udiuit hōdes tetracha
 famā ih̄u et ait pius fuit. **D**ic est iohs
 baptā et ip̄e fuerat amotius et ideo
 potentes opant in eo. **Et Romel ve be p̄bci**
Herodes q̄ bñ mtellerat posse hominē
 resuscitari aduitā bñ de resurreōne
 gla sentit qui istos post resurrectōm
 maioris potencie quā mortalis fragi
 litas capit futos esse p̄perit s̄ misere
 desipuit q̄ q̄ de homine puto sponte cre
 de potuit & **A**lit hōdes ex mign9 & tenuit
 ih̄em et misit eū in carcēm quia metuebat
 eū p̄pter hodiade. **Quā** tulerat fci suo prore

Dixit ergo hodie iohannis propterea hodie. Quia lo-
co de deo homine; tot miracula attesta-
tib; tantis predicatorum precum resonan-
tib; nullo ratione sensit. Quare hoc factum
nisi ut nos aperte intelligamus in credibi-
le; resurrectio miraculi si priorum aetate
a credendi gratia peccatis obstantibus esse pro-
ditos maioresque illi gratias referamus qui
nunc cordibus ablato erroris uelamine
lucem ueritatis aspicere dignatus est. **¶** Me-
tuebatur hodie iohannem. Sciens enim uerum uultum et
faciem et custodiebat eum. **¶** Et audito eo multa fa-
ciebat et libenter eum audiebat. **¶** Sciens **¶** lo-
Herodes enim tenuit iohannem et alliga-
uit eum in carcere; propter hodie ad-
uocum fratris sui. Dicebat enim illi iohannis
Noli tibi habere eam. In plenitudo uideamus in
iohannis quod de illis angelis zacharie prius
quia nascetur proderit quia praedictum
in spiritu et uirtute helye. **¶** Accedens discipulus
sicut iohannis baptista tulit eum corpus eius et sepeliet
illud. **¶** Nullo hodie spiritulatore praeparatum
putate caput iohannis baptista in carcere quo au-
dito discipulus eius Tulit eum. **¶** Deum laudat. **¶** Et
ultrabitur sicut in ad laudandum. **¶** Herodes enim
tenuit et ligauit iohannem et posuit in carcerem.

ppter hodiade **a** Puella saltanti ipauit me
 me alud petas mihi caput iohis **an** Dne
 in rex damiehi in disco caput iohis baptiste
an Da mihi in disco caput iohis bapte
 et tristatus est rex ppter ius iudicium **an** De
 cye puella caput iohis in disco quo allato dedit
 mihi suo **cap** **F**ustus directus est dimisus in
 pma; gentis et tulit ab hominacōm impie
 tatis et gubnauit ad dnm cor ipis **u**stus
 cot palma **an** **F**usto hodie spicatore pcepit
 amputare caput iohis in carcere quo audito
 discipuli egerunt et tulit corpus et posuit
 illud in monumento **Orō ut sup** **De sep adelto a**
Silabo eū iustu deduxit Orō ut s. De sancto
Sabma a **F**ilii regu eō **D**ilexisti iusticia **Orō**
cor s. Ad m a **P**etodes funestus iustit mēfice
 et afferri caput iohis in disco **cap** **I**n die
 bz illis pctor iustus corroboraui pie
 tate; nā male ttaunt illū q auente cō
 serrato est ppha auerte et eruere et itex
 venouate et edificare **G**la et honore
Posulisti **Orō ut s. Ad m** **I**ntrogato iohs
 ab hōde dicens sibi cū est frīs ouge acorpe
Qum impleret iohs cur sus dicebat **cap**
 quē me arbitram esse nō sus ego
 si uenit forciōr post me **P**osulisti dñe

Ad ier a Deort puella Cap Mendaces osti ko
deono mte et Orout s In us locudg bo P Die
diis cic cap **A**mplicato est iustis qm stella
matutina in medio nebule + quasi luna
plena in diebus suis luget ymo Deo tuoru
Vultu ut palma In medio carcis stabat brs
iohs uoce magna clamauit et dixit dne ds ms
tibi amedo spm meū Orout s de scp adelfo
a Qua uon spustu deduxit Orout s De sa
fabma a Site est cogn co dilexist iusti Orout
s felicitis + audacti cap **F**rs vnctis
compassi estis et rapina bonoz vroz ai
gaudio suscepistis cognoscentes uos hre
melioze + manetez substantia **V**ultu ai
a Scm est com oro **M**aiestate tua dne
suppliciter deprecamur vt sicut nos iugit
sanctoz tuoz felicitis + audacti ameda
coe letificas ita semp supplicacoē defen
das **P** dm In no Rege mem ai l
Hodie fees hūm scōz mem felicitis +
audacti vome celebrat natal qu
sub dyodeciano + mariano impatoz ib;
p fep autē draco mrtyrū opleuit
funt autē duo frēs noie + ope ambo
plbū felices. hoz semoz hu felix er
uillū impatoz cū ad sectatū iudicis

esset p ducto iux templū serapis dū co
 geretur ad sacrificādū; exsufflauit in
 statuā aureā et statū cecidit. Itē ducto
 ad incensū statuā fili mō exsufflauit ⁊
 cecidit. **¶ Sancti mei lco ij** **H**oc au
 diens pfecto furore repleto iussit eu;
 extra uebē ducti in uia qd ostendit illuc
 quia arbor stabat excellentissima de
 montib; ⁊ secta iuxtaq; eā templū ut
 ibi ad sacrificādū; opelleretur. **¶** Qd felix
 sancto tenuēs et arborē ⁊ templū fini
 ditū commut. **¶** Et iurato ples iussit eu;
 decollari. **¶** Data est sententia meū ob
 uis fuit qda; uis xpianū homib; quide
 absconsū deo nō manifestus cū hec au
 dis; clamauit dicens **¶** Et ego creandē le
 ge su; et dnm ih̄m xp̄m colo. **¶** Hoc ⁊ ille
 conspēs est et piter decollati. **¶** **¶** **¶** **¶**
Huius autē nomē quia nō in ue **lco ij**
 uerunt xpianū ad auctū eū appella
 uerunt eo q; scō felice aucto; fuit in coro
 nomē xpianū itaq; noctu uenētes et
 in eodē loco quo arbor stetit eos sepelie
 runt. **¶** Quos corpa uolentes pagam ex
 inde fodē qui statū ad yabulo correpti
 sunt. **¶** Ubi postea paucis tpe basilica

fabricata est et mirum modum digne ex
cultata. Compleverunt autem mirum in hiis
septembris & Fulgebunt **Capitulum** Nolite a
mittere confidentiam vestram quam magna habet
minimam paciam in vobis necessaria est
votivoluntate dei facientes reportetis pro
missione. **Quistorum** ante a dei pro fide. **Die**
et **S. Pauli** **epi** **Omnia** **de** **confessione** **et** **pont**

Hic vir in alexandria venia **lo** **in**
hunc nomine paulinus deo devotus et
custodiens mandata dei. **Hic** **duge** **dig**
na honestorum morum plena durit si erat
sterilis. **Hic** **autem** **paulinus** **nimis** **fluctuans**
erat eoque non habet sube hie. **Pro** **uo**
eius die noctuque in digetibus non cessabat
ministrare elemosinas. **Secus** **inhens** **vi**
gilijs ieiunijs et observacionibus orans et
petens a deo filius sibi dare. **et** **posuad** **lo**

Post multum vero tempus beatus paulinus
inducuntur in via bono abbati deside
rius suum at ille dominum humiliter pro eis de
precatur ut eorum affectum impleret. **Quod**
cum omnium devocione postulassent exaudivit
deus preces eorum et largitus eis filiam quam voca
ta est eufrosina. **Gaudebant** **autem** **p**
entes **eius** **de** **filia** **quia** **valde** **formosa**

et decora erat facie ⁊ deo accepta. **P**
 uent autē prota; alexandriā fama de
 eufrosina qđ nimis formosa cēt ⁊ mlti
 pro ea desponsabant. **Q**uē ē qui **lcom**

Hec audiens pauling nimis de filia
 turbat⁹ est tñ abbate m̄m aggdit
 cot pro filia sua oraret ⁊ petriuit. **T**unc
 eufrosina ait ad p̄m. Noli p̄ sollicit⁹
 esse de hac re. **E**go hu; filia ⁊ tu p̄. **F**ece
 tume audisti et satis scōm est tibi. **E**t post
 hec m̄breui eufrosina obdormiuit in
 pace. **T**unc bis pauling q̄cūq; hūit in
 colis monasterij offēns et in eodē aliqm̄
 diu morat⁹ est. **D**ixit autē in scō p̄posito
 decē ānis et mort⁹ est et iuxta filiaz
 suā sepult⁹. **E**gidij **o** **f** **e** **s** **s** **o** **q** **m** **a** **d** **e** **f** **e** **s** **s** **o** **r** **e** **l** **a**
 cōte. **Q**đ festū in choroneo cū uelcombz co-
 lebrat et cant **l** **e** **m** **s** **m** **t** **l** **u** **b** **i** **Q** **n** **n** **u** **s** **f** **e** **c** **e**
 sac **a** **a** **m** **a** **u** **i** **t** **e** **n** **l** **u** **i** **s** **t** **a** **a** **d** **e** **v** **i** **r** **u** **p** **o** **n** **a**
 laudabile et cunctis sem uocatib; exorabi-
 le qui ex antiquo hoste deo grata dese re
 fens uictoria et p̄petuā tr̄stulit ad glām